
 
 
 
 
 
 

 
12 января 2023 года  №60/5-5 

с.Шаран 
 
О Рабочей группе по предварительному рассмотрению жалоб, обращений 

на решения и действия (бездействие) избирательных комиссий и 
должностных лиц при проведении дополнительных выборов депутата 

Совета муниципального района Шаранский район  
Республики Башкортостан пятого созыва по одномандатному 

избирательному округу №10  
2 апреля 2023 года 

 
В соответствии с частью 8 статьи 23, частью 6 статьи 25 Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, территориальная избирательная 

комиссия муниципального района Шаранский район                                     

Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан от 19 апреля 2022 года 

№213/68-6 возложены полномочия избирательной комиссии муниципального 

района Шаранский район Республики Башкортостан, решила: 

1. Утвердить состав Рабочей группы по предварительному 

рассмотрению жалоб, обращений на решения и действия (бездействие) 

избирательных комиссий и должностных лиц при проведении 

дополнительных выборов депутата Совета муниципального района 

Шаранский район Республики Башкортостан пятого созыва по 

одномандатному избирательному округу №10 2 апреля 2023 года 

(приложение №1). 

2. Назначить руководителем Рабочей группы - члена территориальной 

избирательной комиссии с правом решающего голоса Петрова С.А., 

заместителем руководителя - члена территориальной избирательной 

комиссии с правом решающего голоса Латыпову Г.В. 

 



3. Утвердить Положение о Рабочей группе территориальной 

избирательной комиссии муниципального района Шаранский район 

Республики Башкортостан по предварительному рассмотрению жалоб, 

обращений на решения и действия (бездействие) избирательных комиссий и 

должностных лиц при проведении дополнительных выборов депутата Совета 

муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан пятого 

созыва по одномандатному избирательному округу №10 2 апреля 2023 года 

(приложение №2). 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

руководителя Рабочей группы Петрова С.А. 

 

Председатель      Р.У. Закиров 
 
 
Секретарь       Р.А. Латыпова 


	с.Шаран
	от 12 января 2023 года №60/5-5

